
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.533 – Ano VII– 30/06/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 JURÍDICO 

 
PORTARIA Nº 765, DE 30 DE JUNHO DE 2021. 

Exonera servidora e dá outras providências. 
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que 

lhe confere o art. 72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das 
funções de seu cargo,  

Considerando a necessidade de organização do serviço público;  
Resolve:  
Art. 1º. Exonerar, a partir do dia 30 de junho do corrente ano, a servidora Selma 

Aparecida Pinto de Almeida, do cargo de Chefe de Seção de apoio à Secretaria Municipal de 
Administração e planejamento, nomeada pela portaria nº 692, de 04 de janeiro de 2021. 

Art. 2º. –  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga, 30 de junho de 2021. 
Fábio Alves Costa Fonseca  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 766, DE 30 DE JUNHO DE 2021. 
Nomeia Servidora Pública. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que 
lhe confere o art. 72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e o disposto na Lei 
Complementar nº 22/2011, em pleno exercício das funções de seu cargo; 

Considerando a necessidade de organização do serviço público;  
Resolve:  
Art. 1º– Nomear, a partir do dia 01 de julho do corrente ano, Selma Aparecida Pinto de 

Almeida para ocupar o cargo de Secretário Municipal de Administração e Planejamento, com 
atribuições e remunerações constantes da Lei Complementar n° 22/2011.  

Art. 2º. –  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga, 30 de junho de 2021. 
Fábio Alves Costa Fonseca  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 767, DE 30 DE JUNHO DE 2021. 
Revoga artigo 2º da portaria nº 750, de 12 de maio de 
2021. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que 
lhe confere o art. 72 IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das 
funções de seu cargo, 
Considerando a necessidade de organização do serviço público.  
Resolve: 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.533 – Ano VII– 30/06/2021 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

Art. 1º. – Revogar, a partir do dia 01 de julho de 2021, o artigo 2º da portaria    nº 750, de 12 de 
maio de 2021. 
Art. 2°.-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Igaratinga, 30 de junho de 2021. 

Fábio Alves Costa Fonseca  
Prefeito Municipal 

 

DEPARTAMENTO PESSOAL 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2021 
 INSCRIÇÃO:  8632/2021 
             NOME:        CELIA MARIA DA SILVA 

CARGO:     AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE – PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA 
SILVA 
  Atendendo aos dispositivos do Edital de Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 
01 de 18 de fevereiro de 2021, da Prefeitura Municipal de Igaratinga, vimos pelo presente Edital 
de Convocação de Contratação por Tempo Determinado para Atender a Necessidade 
Temporária de Excepcional Interesse Público, convocar V.Sa. para comparecimento ao local 
abaixo indicado, para contrato. V.Sa. deverá atender às exigências comprobatórias, portando 
originais e cópias dos seguintes documentos listados abaixo: 
1. ORIGINAL: 
01- Certidão de nascimento ou casamento; 
02- Certidão de nascimento do(s) filho(s), se for o caso; 
03- 07-Cartão de Cadastramento no PIS ou PASEP; 
04- 2 (duas) fotos 3x4: 
05- Hemograma completo; 
06- Glicemia Jejum; 
08- Urina Rotina; 
09- Cartão de vacinação; 
10- Original do atestado médico de saúde física e mental emitido nos últimos 30 (trinta) dias; 
LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO DO CANDIDATO:  
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Praça Manuel de Assis, 272 – centro 
Igaratinga – MG 
Data e Horário: No prazo improrrogável de 02 (dois) dias a contar do recebimento desta 
Convocação, no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas. 
Obs: Qualquer dúvida entrar em contato pelo telefone 37-3246-1134 Ramal 33. 

Igaratinga (MG), 30 de junho de 2021. 
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.533 – Ano VII– 30/06/2021 – Pág.3 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2021 
 INSCRIÇÃO:  8620/2021 
             NOME:        TATIANE APARECIDA FONSECA 

CARGO:     AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE 
JESUS 
 Atendendo aos dispositivos do Edital de Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 01 de 
18 de fevereiro de 2021, da Prefeitura Municipal de Igaratinga, vimos pelo presente Edital de 
Convocação de Contratação por Tempo Determinado para Atender a Necessidade Temporária 
de Excepcional Interesse Público, convocar V.Sa. para comparecimento ao local abaixo 
indicado, para contrato. V.Sa. deverá atender às exigências comprobatórias, portando originais 
e cópias dos seguintes documentos listados abaixo: 
1. ORIGINAL: 
01- Certidão de nascimento ou casamento; 
02- Certidão de nascimento do(s) filho(s), se for o caso; 
03- 07-Cartão de Cadastramento no PIS ou PASEP; 
04- 2 (duas) fotos 3x4: 
05- Hemograma completo; 
06- Glicemia Jejum; 
08- Urina Rotina; 
09- Cartão de vacinação; 
10- Original do atestado médico de saúde física e mental emitido nos últimos 30 (trinta) dias; 
LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO DO CANDIDATO:  
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Praça Manuel de Assis, 272 – centro 
Igaratinga – MG 
Data e Horário: No prazo improrrogável de 02 (dois) dias a contar do recebimento desta 
Convocação, no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas. 
Obs: Qualquer dúvida entrar em contato pelo telefone 37-3246-1134 Ramal 33. 

Igaratinga (MG), 30 de junho de 2021. 
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 61/2021, na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 34/2021.  Objeto: Contratação de serviço de acesso à internet para 
atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. 
GANHADOR: AS INFORMÁTICA LTDA., com o valor global de R$52.800,00. Igaratinga, 30 de 
junho de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 
  
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.533 – Ano VII– 30/06/2021 – Pág.4 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 66/2021, na modalidade 
de Pregão Presencial  n° 38/2021 e Registro de preço n° 29/2021.  Objeto: Aquisição eventual e 
futura de tablets atender as necessidades das secretarias municipais do Município de 
Igaratinga/MG. GANHADOR: VANESSA ANGÉLICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 
06180888655, com o valor o item 01 no valor estimado total de R$62.070,00. Igaratinga, 30 de 
junho de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 
 

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 68/2021, na modalidade 
de Pregão Presencial  n° 39/2021 e  Registro de Preço n° 30/2021.  Objeto: Aquisição eventual e 
futura de materiais de limpeza, utensílios domésticos, materiais de higiene pessoal e botas, para 
atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. 
GANHADORES: DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA., com os itens: 01, 05, 10, 14, 
16,18, 21, 22, 23, 25, 29, 33, 38, 42, 45, 46, 48, 50, 51, 54, 57, 60, 64, 65, 69, 70 e 72 no valor 
total estimado de R$100.314,50, COMERCIAL VENER LTDA, com os itens: 26, 27, 30, 39, 41, 
43, 44, 49, 59, 61 e 63 no valor total estimado de R$40.543,00, TREZE LICITAÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA., com os itens: 04, 06, 12, 13, 19, 20, 28, 31, 35, 36, 37, 40, 47, 52, 53, 56, 
58, 62, 71, 73 e 74 no valor estimado total de R$ 71.651,40,  CAMPAR LTDA., com os itens: 02, 
17, 66 e 67 no valor total estimado de R$46.525,00, RONIA APARECIDA ALVES DE 
MENDONÇA 876934966653., com os itens: 03, 07, 08, 09, 11, 24, 32 e 68 no valor total 
estimado de R$ 33.487,96,  LUDMYLA MATIAS DI IORIO, com os itens: 55, 75, 76, 77, 78, 79 e 
80 no valor total estimado de R$30.285,00. Igaratinga, 30 de junho de 2021. Letícia Gomes Lara 
– Pregoeira. 
 
 
 
 


